

در روز پیروزی مدعیان قهرمانی

استقلال سهمیه هم نگر فت

هفته بیست‌ونهم لیگ برتر روز گذشته به انجام ۸ بازی به صورت همزمان برگزار شد و مدعیان کسب جام موفق شدند از سد رقبای خود بگذرند. در مهم‌ترین بازی روز گذشته، تیم فوتبال تراکتورسازی طی یک بازی زیبا و دیدنی موفق شد با نتیجه جالب ۴ بر یک از سد استقلال بگذرد. با توجه به این نتیجه آبی‌پوشان تهرانی قطعاً شانس کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را از دست دادند. پس از شکست ۴ بر یک و سنگین استقلال در ورزشگاه آزادی برابر تراکتورسازی تماشاگران استقلال بشدت علیه امیر قلعه‌نویی شعار دادند و خواستار برکناری او شدند. این برای نخستین‌بار است که هواداران استقلال با شعارهای خود درخواست برکناری امیر قلعه‌نویی را مطرح می‌کنند. این دومین سال پیاپی است که استقلال به همراه قلعه‌نویی راهی به آسیا پیدا نمی‌کند. در ورزشگاه شهردقس، تیم فوتبال راه‌آهن باخت ۲ بر یک مقابل میزبان‌ش پیکان را با پیروزی ۳ بر ۲ عوض کرد تا با برتری در فینال برداشتن دروازه‌هاست. اما هستند کسانی که فوتبال مالکنه را خسته‌کننده می‌دانند و به همین دلیل، از قهرمانی‌های اسپانیا در جام‌جهانی و یورو اظهار نارضایتی کردند. با در نظر گرفتن اینکه خیلی‌ها حمله را به دفاع کردن ترجیح می‌دهند، در حالی که باید توازنی بین این دو وجود داشته باشد، خسته‌کننده بودن به سلیقه بیننده بستگی دارد. برای مثال، کسی واقعا نمی‌تواند بگوید نمایش چلسی در نیمه‌نهایی چمپیونزلیگ در سال ۲۰۱۲، خسته‌کننده بود. در ۲ دیدار، آنها عقب نشستند و در یک‌سوم دفاعی‌شان فضایی در اختیار باارضا قرار ندادند، همان کاری که یک هفته مانده به پایان فصل مقابل منچستر یونایتد انجام دادند. در واقع در اینجا بار دیگر به بحث قدیمی شیوه «درست» بازی کردن می‌رسیم. چه کسی در این باره تصمیم می‌گیرد؟ بعضی‌ها دادن پاس‌های خوب و بی‌فقدار دوست دارند، بعضی‌ها نبردهای مدافعان میانی و مهاجمان نوک روی ارسال‌ها را می‌پسندند، بعضی‌ها ضد حملات تند را دوست دارند و بعضی‌ها حتی دفاع کردن‌های سازمان‌یافته را تحسین می‌کنند. اصطلاح «آنتی فوتبال» به شیوه‌ای از بازی اشاره دارد که با آن شیوه «درست» بازی فاصله دارد و آنتی‌تزن آن در واقع در دهه ۱۹۵۰ در آرژانتین، با تیم ولز سارسفیلد ویتوریو اسپینتو شکل گرفت. آنها یکی از ۵ تیم بزرگ آرژانتین بودند اما به خاطر شیوه جنگجویانه‌شان مشهور شدند. آنها تیمی منظم و سازمان‌یافته بودند که به سختی می‌جنگیدند و این مساله در کشوری که فوتبالیست‌ها را با هنرمندان مقایسه می‌کردند، پذیرفتنی نبود. در اواخر دهه

به فکر موفقیت در هفته پایانی هستند.

نتایج دیدارهای هفته مقابل پایانی

پیکان ۲ - راه‌آهن ۲

گل‌ها: محسن کریمی (۵۶) و احمد جمشیدیان (۶۴) برای پیکان - موتومبا (۵۵) و رامین رضاییان (۶۶) برای راه‌آهن

ذوب‌آهن ۲ - ملوان صفر

گل‌ها: عزت‌الله پورقاز (۷۷) - گل به خودی) و مرتضی تبریزی (۸۸) برای ذوب‌آهن

استقلال یک - تراکتورسازی ۴

گل‌ها: امید ابراهیمی (۲۹) برای استقلال - سامان نریمان جهان (۵۶، ۷۰) و ادر لوسیانو ادینهو (۴۵) برای تراکتورسازی

گسترش فولاد تبریز ۲ - پرسپولیس یک

گل‌ها: جابر انصاری (۱۳ و ۵۰) برای گسترش فولاد - تاندو (۸۶ - پنالتی) برای پرسپولیس

سپاهان ۳ - استقلال خوزستان ۲

گل‌ها: مجتبی رحمانی (۲)، میلاد میداودی (۶) و ابراهیم صادقی (۹۰) برای سپاهان - میثم مجیدی (۴۵) و سیدمهدی سیدصالحی (۷۷) برای استقلال خوزستان

فولاد خوزستان صفر - پدیده صفر

نفت تهران یک - صبای قم صفر

گل‌ها: وحید حمدی‌زاد (۵۴) - پنالتی)

نفت مسجدسلیمان یک - سپاهان اسفهان ۲

گل‌ها: فرزاد محمدی (۷۸) برای نفت مسجدسلیمان - مهدی شریفی (۱۱)، عبدالله کریمی (۴۳) و خلعتبری (۹۰) برای سپاهان.

گزارش روز**کی‌روش بیشتر اختیار دارد یا قلعه‌نویی؟!**

امیر قلعه‌نویی سرمربی استقلال در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود، منتقدان برنامه‌هایش را لعین خوانده و به انتقاد دوباره از کی‌روش پرداخته است. سرمربی استقلال در اواخر دومین سال از برنامه ۳ ساله‌اش در استقلال که قرار بود به موفقیت در آسیا ختم شود، در لیگ ششم است و در آسیا هم که حضور ندارد با این حال موفقان قلعه‌نویی او را مربی برنامه‌محوری می‌دانند که هم در تیم ملی برنامه داشت و هم استقلال. سرمربی آبی‌ها با همین حمایت‌ها، در گفت‌وگوی دیروز خود با روزنامه گل گفت: «شما ببینید قرارداد کی‌روش چقدر است و چه کاری انجام داده است؟ چون برنامه نداشته و از او نخواستند. کاپلو با انگلیس آرژانتین ۴ گل می‌خورد اما چون برنامه‌اش را داشتند، او را برکنار کردند. کاپلو برنامه‌محور بود. ما که در این ۴ سال برنامه‌ای از کی‌روش ندیدیم!» امیر قلعه‌نویی در حالی از اختیارات کی‌روش حرف می‌زند که منتقدانش می‌گویند اختیارات او در استقلال و همین‌طور تیم ملی، کمتر از مربی برتالی نبوده است. نگاهی به کادر فنی و مدیریتی تیم ملی در دوران حضور او، به خوبی گویای این مساله است. در آن دوران انتخاب سرپرست، مدیر داخلی تیم و... در اختیار قلعه‌نویی بود تا چهره‌هایی مثل میرشاد ماجدی، مهدی مناجاتی و... به تیم ملی ملحق شوند. از سویی، در سفرها تنها اعضای کادر فنی و بازیکنان دیده نمی‌شدند و افراد دیگری هم در اردو حضور داشتند که بعدها، بازیکنانی چون کعبی، کاظمیان و... در رسانه‌ها به حضور آنها انتقاد کردند. حتی یکی از بازیکنان تیم ملی گفت در جریان یکی از جلسات تمرینی ایران در مالزی، پس از دیدن آشین تیم در پشت دروازه که مشغول تمرین بوده، شوکه شدند در استقلال هم اختیارات قلعه‌نویی مشخص است و بارها رسانه‌ها منتقد او درباره حوزه اختیارات او در استقلال فصل گذشته و فصل جاری، نوشته‌اند. با این حال سرمربی آبی‌ها به نقد کی‌روش پرداخت و گفت: «اختیاراتی را که نباید، به کی‌روش داده‌اند. الان هم به خاطر همین اختیارات با او به مشکل خوردند.»

به بهانه قهرمانی چلسی و مورینیو در لیگ برتر

دفاع، ضد فوتبال نیست



وقتی تیمی با ۱۳ امتیاز برتری در صدر جدول لیگ قرار دارد و بی‌تردید بهترین تیم لیگ در آن فصل بوده، چندان عجیب نیست که سایرین بخواهند به هر ترتیب ممکن آنها را بنوازند. درباره چلسی، بعضی‌ها نمایش‌های این تیم را خسته‌کننده توصیف کرده‌اند؛ موضوعی که هواداران آرسنال در تسلاوی بدون گل تیشان با آبی‌ها صریحاً به آن اشاره کردند. اما پاسخ ویژه مورینیو به این ادعاها هم جالب توجه بود: «هردم درباره سبک و استیل صحبت می‌کنند اما اینجا چه هستند؟ گاهی اوقات از خودم درباره آینده فوتبال سوال می‌کنم و اینکه ممکن است در آینده، فوتبال در جایی زیبا، با چمنی سبز و بدون دروازه انجام شود و تیمی که بیشتر مالک توپ است، به پیروزی برسد. شیوه‌ای که مردم درباره استیل و سبک صحبت می‌کنند، به معنی برداشتن دروازه‌هاست.» اما هستند کسانی که فوتبال مالکنه را خسته‌کننده می‌دانند و به همین دلیل، از قهرمانی‌های اسپانیا در جام‌جهانی و یورو اظهار نارضایتی کردند. با در نظر گرفتن اینکه خیلی‌ها حمله را به دفاع کردن ترجیح می‌دهند، در حالی که باید توازنی بین این دو وجود داشته باشد، خسته‌کننده بودن به سلیقه بیننده بستگی دارد. برای مثال، کسی واقعا نمی‌تواند بگوید نمایش چلسی در نیمه‌نهایی چمپیونزلیگ در سال ۲۰۱۲، خسته‌کننده بود. در ۲ دیدار، آنها عقب نشستند و در یک‌سوم دفاعی‌شان فضایی در اختیار باارضا قرار ندادند، همان کاری که یک هفته مانده به پایان فصل مقابل منچستر یونایتد انجام دادند. در واقع در اینجا بار دیگر به بحث قدیمی شیوه «درست» بازی کردن می‌رسیم. چه کسی در این باره تصمیم می‌گیرد؟ بعضی‌ها دادن پاس‌های خوب و بی‌فقدار دوست دارند، بعضی‌ها نبردهای مدافعان میانی و مهاجمان نوک روی ارسال‌ها را می‌پسندند، بعضی‌ها ضد حملات تند را دوست دارند و بعضی‌ها حتی دفاع کردن‌های سازمان‌یافته را تحسین می‌کنند. اصطلاح «آنتی فوتبال» به شیوه‌ای از بازی اشاره دارد که با آن شیوه «درست» بازی فاصله دارد و آنتی‌تزن آن در واقع در دهه ۱۹۵۰ در آرژانتین، با تیم ولز سارسفیلد ویتوریو اسپینتو شکل گرفت. آنها یکی از ۵ تیم بزرگ آرژانتین بودند اما به خاطر شیوه جنگجویانه‌شان مشهور شدند. آنها تیمی منظم و سازمان‌یافته بودند که به سختی می‌جنگیدند و این مساله در کشوری که فوتبالیست‌ها را با هنرمندان مقایسه می‌کردند، پذیرفتنی نبود. در اواخر دهه

۱۹۶۰، اصطلاح آنتی فوتبال، به لطف نمایش‌های استودیانتس اوسالدو زوبالدیا، معنای ضمنی بدتری هم پیدا کرد. آنها که ابتدا تیمی با سازمان دفاعی بودند، رفته‌رفته به استفاده از حره‌های زشت رو آوردند؛ با ضربه زدن به بازیکنان حریف، پرتاب آب به دهان به سوی آنها یا مشت زدن به حریف، وقتی داور به سمت دیگری نگاه می‌کرد، حتی گزارش‌هایی درباره استفاده آنها از پونز برای صدمه زدن به بازیکن حریف منتشر شد. خشونت آنها در زمین بازی به حدی رسید که بعد از دیدار فینال جام بین‌قاره‌ای در سال ۱۹۶۹ مقابل میلان، ۳ بازیکن آنها دستگیر شدند. در واقع، آن نمایش‌ها «آنتی فوتبال» بود؛ یک تلاش سیستماتیک برای متوقف کردن حریف به هر شکل ممکن. وقتی درباره کدهای اخلاقی در فوتبال بحث می‌شود، اشاره به این نکته کلیدی است که بین فریبکاری و فوتبال دفاعی تفاوت زیادی وجود دارد البته گاهی مشخص کردن دقیق فریبکاری هم دشوار است. تقریباً همه تیم‌های بریتانیایی که پیش از جنگ جهانی دوم برای بازی با تیم‌های آمریکایی جنوبی به این کشورها سفر می‌کردند، روی یک موضوع انگشت می‌گذاشتند: تکل‌های خشن و سارژ کردن با تنه زدن. در هر دو سمت ماجراها



گزارشی از عملکرد نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا پرسپولیس، تراکتورسازی تبریز، نفت تهران و فولاد اهواز در حالی فصل پیش توانستند جواز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورند که در مرحله اولیه و گروهی این پیکارها نتایج و عملکرد متفاوت و ویژه‌ای را از خود به نمایش گذاشتند. مروری داریم بر عملکرد این تیم‌ها در ۶ دیداری که در مرحله گروهی این رقابت‌ها از خود ارائه دادند تا در نهایت از بین این ۴ تیم فقط ۲ تیم بتوانند جواز حضور در مرحله دوم و حذفی این تورنمنت آسیایی را کسب کنند. **پرسپولیس، فراتر از انتظار!** پرسپولیس در حالی پای در این رقابت‌ها گذاشت که در لیگ برتر شرایط خوبی نداشت و در جام حذفی هم حذف شده بود تا همه از پرسپولیس در خشان در آسیا قطع امید کنند اما تمام پیش‌بینی‌ها غلط از کل درآمد تا نتایج نسبتاً خوب در اوضاع اسفناک قرمزها در لیگ همه را از حکایت یک بام و دو هوای پرسپولیس‌ها متعجب کند. شروع خوب و توفانی با ۲ پیروزی برای پرسپولیس در حالی رقم خورد که شکست در روزهای آخر سال ۹۳ در برابر النصر عربستان همه را تا حدودی نگران کرد اما در ادامه پرسپولیس بدون درخشان نیز بد نتیجه نگرفت تا در نهایت با کسب ۴ پیروزی و ۲ شکست در شرایطی که ۷ گل زده و ۷ گل خورده مقابل نام این تیم به ثبت رسیده بود در نهایت از گروه اول این رقابت‌ها به‌عنوان تیم دوم به مرحله بعد صعود کند. این در حالی بود که عملکرد خوب کاپیتان پرسپولیس در این جام با به ثمر رساندن ۳ گل تکمیل شد تا پرسپولیس فراتر از

انتظار به مرحله بعد صعود کند.

نفت در آسیا هم درخشید؛ مثل لیگ برتر!

در حالی که کمتر کسی حتی انتظار این را داشت تا شاگردان علیرضا منصوریان که با نصف شانس از پلی‌آف به مرحله اول صعود کردند، در اولین تجربه بتوانند صعود به مرحله بعد را داشته باشند، این اتفاق رخ داد و این تیم در اولین تجربه آسیایی‌اش موفق شد با کسب ۸ امتیاز، به‌عنوان تیم دوم جواز حضور در مرحله حذفی را به دست آورد اما ۲ پیروزی برابر الشبای، نماینده عربستان برتر شرایطی به مراتب بهتر از اوضاع امروزش داشت و العین امارات در نهایت کم‌کم کرد تا نفت با ۲ برد ۲ تساوی و ۲ شکست، طعم شیرین صعود را

آ.اس ایستاده مردن

گازتا نقطه عطف

موندودپورتیوو قهرمان

مارکا خداحافظی با شجاعت

در حالی که اصلی‌ترین مشکل فولادی‌ها در طول فصل فوتبالی این باشگاه، کمبود مهره و بازیکن بود، شاگردان ارگان اسکوچیچ با ۶ امتیاز از ۶ بازی با جام وداع کردند. یک پیروزی در برابر لکوموتیو، ۲ تساوی برابر السد قطر و الهلال عربستان و شکست در دور برگشتن مقابل نماینده قطر و عربستان در حالی تیم را صاحب ۶ امتیاز کرد که این اندوخته برای حضور در مرحله دوم کافی نبود. شاید جالب باشد بدانید فولاد با دریافت تنها ۴ گل در این بازی‌ها عنوان بهترین خط دفاعی را بین نماینده‌های ایران در این رقابت‌ها به خود اختصاص داد. این در حالی است که فولاد با به ثمر رساندن تنها ۲ گل در خط حمله ضعیف عمل کرد. **نتایج عجیب تراکتورا** از تراکتورسازی تبریز به‌عنوان تیمی که هم به لحاظ مالی و هم از جهت حمایت هواداران در شرایط بسیار خوبی به سر می‌برد کسب ۴ امتیاز از ۶ بازی کاملاً ناامیدکننده بود. تبریزی‌ها با کسب یک برد و یک باخت برابر الاهلی عربستان، ۲ شکست مقابل نسفشارقی و یک باخت و یک تساوی برابر الاهلی امارات در نهایت ۴ امتیازی شدند. نکته نه چندان قابل توجهی در عملکرد این تیم، به ثمر رساندن ۷ گل و دریافت ۱۱ گل باعث شد تراکتور بدترین خط دفاع در بین نماینده‌های ایران در این جام لقب بگیرد تا در نهایت نتیجه این فعل و انفعالات منجر به حذف زودهنگام صدرنشین فعلی لیگ برتر در شرایطی به مراتب بهتر از اوضاع امروزش داشت. بین ۴ تیم برای تراکتوری‌ها اصلاً آمار جالبی نیست که نصیب شاگردان تونی اولیویرا شد!

بچشد. در این بازی‌ها ۸ گل زده و ۸ گل خورده برای نفت به ثبت رسید تا این تیم در شرایطی به دور بعد صعود کند که با توجه به شرایطی که در لیگ برتر دارد، با روحیه برای کسب قهرمانی در لیگ چهاردهم کار خود را دنبال کند. **فولاد دلخور از بدشانسی‌ها** شاید اگر برخی اتفاقات از جمله مساله کارت‌های پایان خدمت جعلی چند مهره سرشناس فولاد رونمی‌شد، این تیم در حال حاضر هم در لیگ قهرمانان صعود کرده بود و هم اینکه در لیگ برتر شرایطی به مراتب بهتر از اوضاع امروزش داشت. اما همه مشکلات و بدبختی‌های نصیب قرمزهای اهوازی شد تا شانس برای صعود نداشته باشند.

در دسر والیبال ایران در آستانه آغاز لیگ جهانی

قهر کواچ از تیم ملی

اسلوبودان کواچ پیش از سفر تیم ملی والیبال به فنلاند برای تشکیل اردوی تدارکاتی از مراسم تقدیری که توسط اسپانسر فدراسیون والیبال برگزار شد بشدت گله‌مند بود و حتی تهدید کرد در صورتی که برای وی احترام قائل نشوند از تیم ملی ایران جدا خواهد شد، آن هم در شرایطی که فاصله کمی تا آغاز لیگ جهانی باقی مانده است. کواچ از اینکه در این مراسم تنها از بازیکنان تقدیر به عمل آمد و هیچ یک از مربیان و کادرفنی تیم ملی مورد تجلیل واقع نشدند بشدت گله‌مند بود و حتی مدعی شد باید رفتار خود را تغییر داده و مثل برخی مربیان خارجی شافل در ایران به مسائل حاشیه‌ای بپردازد تا بتواند مورد توجه قرار گیرد. محمود افشاردوست، دبیر فدراسیون والیبال ضمن وارد دانستن این انتقاد به فدراسیون یادشده، گفت: نمی‌دانم چه صحبت‌هایی از زبان کواچ بیرون آمده اما او از مراسم برگزارشده دلخور بود که اتفاقاً جلسه‌ای با آقای داوری و من برگزار کرد و ما در این نشست کاملاً موضوع یادشده را از دل وی درآوردیم و خودش هم پذیرفت ناخواسته مشکلاتی ایجاد شده است.

وی در این‌باره اضافه کرد: متأسفانه برخی عوامل فدراسیون که کار هماهنگی این مراسم را برعهده داشتند بی‌توجهی کردند و باید برنامه‌ها را به طور کامل چک می‌کردند اما این کار صورت نگرفت تا دلخوری‌هایی برای سرمربی تیم ملی و دیگر اعضای کادرفنی پیش بیاید. هم ما در جلسه با کواچ به اشتباه خود اعتراف کردیم و هم او پذیرفت ما در آن مراسم به نوعی میهمان بودیم. با این حال انتقاد یادشده به فدراسیون والیبال کاملاً وارد است. از دبیر فدراسیون والیبال پرسیده شد چرا کادرفنی در این مراسم مورد تقدیر قرار نگرفت که پاسخ داد: متأسفانه یک بحث‌هایی در کشور ما وجود دارد که کمتر به مدیریت یا کادرفنی در عرصه ورزش توجه می‌شود در حالی که همه اینها مثل یک زنجیر به هم متصل هستند.

مدیریت باید برنامه‌ریزی خوبی داشته باشد، کادرفنی هم برنامه‌های آماده‌سازی را تنظیم کند و در مرحله بعد بازیکنان هستند که کارها را پیش می‌برند. اما به هر حال این زنجیره چندان مورد توجه قرار نگرفت. با این حال فکر می‌کنم در مراسم تقدیر از ملی‌پوشان حجم بالای کار باعث شد برخی مسائل ناراحت‌کننده پیش بیاید. افشاردوست درباره اینکه همواره از فدراسیون والیبال به نیکی یاد شده است، عنوان کرد: به هر حال ما هم از این اتفاق تعجب کردیم، متأسفانه آن دوستانی که مسؤول هماهنگی بودند باید برنامه را چک می‌کردند که این اتفاق رخ نداد ولی تاکید می‌کنم این اشتباه به فدراسیون والیبال وارد است و کاملاً آن را می‌پذیریم.

دبیر فدراسیون والیبال درباره این انتقاد کواچ که عنوان کرد با وجود افتخاراتی که در دوران وی به دست آمده ولی همواره نام ولاسکو بر سر زبان‌هاست، گفت: درباره ولاسکو فکر می‌کنم کواچ حق دارد و باید واقعا به او حق بدهیم. ولاسکو بخش مهمی از تاریخ پیشرفت والیبال ما بوده اما ادامه‌دهنده راه آن نیز خیلی مهم است. ما می‌خواهیم ارزش کار ولاسکو همیشه حفظ شود اما همه باید پشت کواچ بایستیم تا در این مسیر به درستی پیش برود؛ با این حال ولاسکو را به‌عنوان بخشی از تاریخ والیبال ایران حفظ خواهیم کرد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا کواچ هم شرایطی مثل کسی‌روش در بحث‌های مالی داشته است، تاکید کرد: در فدراسیون والیبال همه مثل ساعت کار می‌کنند البته بعضی قسمت‌ها ممکن است کارایی لازم را نداشته باشند یا حتی خودسرانه عمل کنند اما درباره مربیان و افراد خارجی مورد ارتباط با فدراسیون والیبال باید تاکید کنیم هرگز هیچ مشکلی در بخش مالی و پرداخت حقوق آنها نداشته‌ایم. افشاردوست درباره مشکلاتی که فدراسیون ایران با FIVB بر سر دریافت پاداش‌های سسال گذشته دارد، توضیح داد: در این‌باره سعی کردیم پاداش‌های بازیکنان را در داخل پرداخت کنیم و کتاب‌هایی داریم که سعی می‌کنیم با وجود نداشتن حساب ارزی و مشکلاتی که آنها بر سر پرداخت پول به ایران دارند این حساب و کتاب‌ها را حل کنیم.